11 de agosto del 2021, se resuelve APROBAR, el Expediente Técn ico del PIP, denominado: "Ampliación Del 
Servicio de Radiodifusión AM y FM del Canal Regional de Puerto Maldonado del Distrito de Tambopata 
· Provincia de Tambopata · Departamento de Madre de Dios", con C.U.I. Nº 2502307 , con un presupuesto 
ascendente a la suma de Si. 2,298,794.85 (Dos Millones Doscientos Noventa y Ocho Mil Setecientos 
Noventa y Cuatro con 85i100 soles) , con un plazo de ejecución de 180 días calendarios , bajo la Modal idad 
de Ejecución por Administración Directa . 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 049-2024-GOREMADiGGR, de fecha 06 
de marzo del 2024, se resuelve APROBAR, con eficacia anticipada al 12 de diciembre del 2023 , la Ampliación

[...]

" Ampliación Del Servicio 
de Radiodifusión AM y FM del Canal Regional de Puerto Maldonado del Distrito de Tambopata • 
Provincia de Tambopata • Departamento de Madre de Dios", con Cód igo Único de Inversiones N° 2502307, 
con un presupuesto ascendente a la suma de Si. 2,686,019.40 (Dos Millones Seiscientos Ochenta y Seis 
Mil Diecinueve con 40i100 soles) , con un plazo de ejecución de Cuatrocientos Trece (413) días calendarios , 
debiendo cumplirse el cronograma de ejecución de acuerdo al expediente modificado , bajo la Modal idad de 
Ejecución por Admin istración Directa . 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 237-2024-GOREMADiGGR, de fecha 02

[...]

" Ampliación Del Servicio de Radiodifusión AM y FM del Canal Regional de Puerto Maldonado del Distrito 
de Tambopata • Provincia de Tambopata • Departamento de Madre de Dios", con C.U.I. Nº 2502307 , con 
un presupuesto ascendente por el monto a la suma de Si. 2,711 ,419.40 (Dos Millones Setecientos Once Mil 
Cuatrocientos Diecinueve con 40i100 soles) , con plazo de ejecución de Cuatrocientos Sesenta y Tres (463) 
días calendarios , bajo la Modal idad de Ejecución por Administración Directa . 

Que , mediante Informe Nº 041-2025-GOREMAD-GGR-ORSYLOiOSO, de fecha 07 de agosto del 
2025, el Jefe (e) de la Oficina de Supervisión de Obras, remite al Director Regional de la Oficina de Supervisión

[...]

Expediente de Ampliación de Plazo Nº 05 (fecha de inicio 20 de setiembre de 2024 y culmina en la fecha 
de 06 de j ulio de 2025), por Doscientos Noventa (290) días calendarios , cumple con los requisitos 
establecidos en la normatividad aplicable , para otorgarle la ampliación sol icitada, con un incremento del Plazo 
Total de Ejecución en Setecientos Cincuenta y Cuatro (754) días calendarios, bajo la Modalidad de 
Ejecución por Admin istración Directa . 

Con las visaciones de la Gerencia Regional de Asesoría Jurídica, y de la Gerencia Reg ional de 
Infraestructura del Gobierno Regional de Madre de Dios y en uso de las facultades conferidas por la Ley N°